
 
 

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c), del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m., per l’affidamento dei lavori denominati: “Progetto pilota per la sicurezza 

stradale asse di penetrazione SP n. 214 ex SS 263 di Val di Foro”. CUP:D62C13000140002 - 

CIG: 7184481546. 
 

VERBALE DI GARA n. 1 del 25.09.2017 
 

L’anno duemiladiciasette, il giorno 25 del mese di settembre, alle ore 10:30, presso gli Uffici della 
Provincia Settore 2, sito in Chieti in Via Discesa delle Carceri n. 1, l’ing. Paola Campitelli, 
Responsabile di P.O. Servizio “Progettazione e Costruzione di strade”, in qualità di Presidente del 
seggio di gara, alla continua presenza, quali Testimoni, del dott. Camillo Guerrini e del Rag. Roberto  
Vinciguerra quest’ultimo anche con funzione di segretario verbalizzante, entrambi in servizio presso il 
Servizio “Ufficio Unico Appalti” del Settore 2 della Provincia, dichiara aperta la seduta pubblica di gara. 

 
IL PRESIDENTE 

dà atto: 

 che tutte lettere di invito inoltrate mediante PEC alle n. 30 (trenta) ditte, sono giunte 
tempestivamente a destinazione, giuste ricevute di ritorno conservate agli atti; 

 che entro il termine perentorio stabilito dalla lettera di invito, ossia le ore 12:00 del giorno 
22.09.2017, hanno fatto pervenire la propria offerta n. 22 (ventidue) operatori economici. 

 che il plico della ditta Antonino Chillè srl con sede legale in Saponara (Messina) è pervenuto 
oltre il termine previsto,  il quale non viene aperto e viene considerato come non consegnato; 

 che i plichi sono debitamente chiusi e sigillati e che all’esterno di essi sono apposti il 
nominativo (denominazione e ragione sociale). Su ogni plico, debitamente chiuso e sigillato, 
viene apposto il numero di cui all’elenco sotto indicato, attribuito secondo l’ordine di ricezione 
da parte dell’Ufficio Protocollo e precisamente: 

 
Plico 
n.ro 

Operatore economico P.IVA Prot. Data 

1 
Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e 
lavoro “Ciro Menotti” Società  Cooperativa per 
Azioni 

00966060378 152260 21/09/2017 

2 Cims srl 00814371209 15227 21/09/2017 

3 Sias spa 01854400981 15228 21/09/2017 

4 Traffitek srl 02975421203 15237 21/09/2017 

5 Itema srl 03403850617 15240 21/09/2017 

6 Diamond srl 09526311007 15241 21/09/2017 

7 Aris srl 02449490842 15242 21/09/2017 

8 Nuova Tre Esse srl 05267451002 15244 21/09/2017 

9 Emmebi Segnaletica e Costruzioni srl 01468610199 15245 
21/09/2017 

10 Plastisignal srl 05734641003 15246 
21/09/2017 

11 
ATI: Simos Service srl (Capogruppo) – Asfalti 
Totaro srl (Mandante) 

03105100543 
- 

01894130697 
15302 

21/09/2017 

12 Si.Se spa 01210380208 15303 
21/09/2017 

13 Road 95 & C srl 09194781002 15307 
22/09/2017 

14 
ATI: Imp. Art. Repiti Matteo  di Reipiti  Marco e 
Raniero sas (Capogruppo Mandataria) – 
Procaccia  & C srl (Mandante) 

01507910568 
– 

01466280672  
15310 

22/09/2017 



15 Teknosignal srl unipersonale 01816260689 15369 
22/09/2017 

16 Iso Line srl 03745210751 15371 22/09/2017 
17 IT srl  15373 22/09/2017 

18 Alfa srl  15374 22/09/2017 

19 Emmea Trade & Service srl 03162630408 15378 22/9/2017 

20 Gamma segnaletica sas  15381 22/09/2017 

21 Eurosignal srl  01992330694 15392 22/09/2017 

22 
ATI: Segnal System srl (Capogruppo Mandataria) 
–Co.Ge.Pri. srl (Mandante) 

NGLLCN59B5
9D653H – 

PRMPLA67H2
4E243X 

15389 22/09/2017 

 

Procede, quindi, all’apertura di ogni plico nell’ordine di numerazione sopra segnalato ed accerta che 
all’interno di esso sono presenti le due buste come prescritto nella lettera di invito, ciascuna delle 
quali, a sua volta, chiusa e sigillata con l’indicazione esterna del mittente (denominazione e ragione 
sociale) e, rispettivamente, le seguenti diciture: Busta A “Documenti Amministrativi”; Busta B “Offerta 
Economica”. Prosegue, sempre nel riferito ordine, con l’apertura della busta A “Documenti 
amministrativi” ed all’esame della documentazione presentata dai partecipanti, con il seguente esito: 
 

N. Operatore economico Esito 

1 
Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione 
e lavoro “Ciro Menotti” Società  Cooperativa per 
Azioni 

Ammesso alla fase successiva 
 

2 Cims srl Ammesso alla fase successiva 

3 Sias spa 
Ammesso alla fase successiva  

4 Traffitek srl 
Ammesso alla fase successiva 

5 Itema srl 
Ammesso alla fase successiva 

6 Diamond srl 
Ammesso alla fase successiva 

7 Aris srl 
Ammesso alla fase successiva 

8 Nuova Tre Esse srl Ammesso alla fase successiva 

9 Emmebi Segnaletica e Costruzioni srl 

Ai sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice, è stato 

attivato il soccorso istruttorio per la  seguente 

motivazione: incompletezza delle informazioni 

relative al soddisfacimento dei criteri di selezione 

nella parte IV  del DGUE come previsto al punto 14 

nella lettera di invito; 

Per effetto di tale irregolarità, le integrazioni di cui 

sopra verranno richieste, a mezzo pec 

10 Plastisignal srl 
Ammesso alla fase successiva 

11 
ATI: Simos Service srl (Capogruppo) – Asfalti 
Totaro srl (Mandante) 

Ai sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice, è stato 

attivato il soccorso istruttorio per la  seguente 

motivazione: incompletezza delle informazioni sui 

rappresentanti dell’operatore economico 

(MANDANTE) nella parte II lettera B del DGUE 

come previsto al punto 16.2 della lettera di invito.  

Per effetto di tale irregolarità, le integrazioni di cui 

sopra verranno richieste, a mezzo pec 

12 Si.Se spa 
Ammesso alla fase successiva 

13 Road 95 & C srl 
Ammesso alla fase successiva 

14 
ATI: Imp. Art. Repiti Matteo  di Reipiti  Marco e 
Raniero sas (Capogruppo Mandataria) – 
Procaccia  & C srl (Mandante) 

Ai sensi dell’art. 83, comma 9, del Codice, è stato 

attivato il soccorso istruttorio per la seguente 

motivazione: incompletezza delle informazioni sui 

rappresentanti dell’operatore economico 



(MANDANTE) nella parte II lettera B del DGUE 

come previsto al punto 16.2 della lettera di invito.  

Per effetto di tale irregolarità, le integrazioni di cui 

sopra verranno richieste, a mezzo pec 

15 Teknosignal srl unipersonale 
Ammesso alla fase successiva 

 
 

La Commissione, alle ore 13.45, sospende le operazioni di gara e decide di aggiornare i lavori alle ore 
15:00. I plichi, ai fini della loro custodia, vengono depositati all’interno di apposito armadio 
opportunamente chiuso a chiave. 
 

Alle ore 15:00, la Commissione riprende le operazioni di gara e procede, quindi, all’apertura di ogni 
plico nell’ordine di numerazione sopra segnalato ed accerta che all’interno di esso sono presenti le 
due buste come prescritto nella lettera di invito, ciascuna delle quali, a sua volta, chiusa e sigillata con 
l’indicazione esterna del mittente (denominazione e ragione sociale) e, rispettivamente, le seguenti 
diciture: Busta A “Documenti Amministrativi”; Busta B “Offerta Economica”. Prosegue, sempre nel 
riferito ordine, con l’apertura della busta A “Documenti amministrativi” ed all’esame della 
documentazione presentata dai partecipanti, con il seguente esito: 
 

N. Operatore economico Esito 

16 Iso Line srl 
Ammesso alla fase successiva 

17 IT srl 
Ammesso alla fase successiva 

18 Alfa srl 
Ammesso alla fase successiva 

19 Emmea Trade & Service srl 
Ammesso alla fase successiva 

20 Gamma segnaletica sas 
Ammesso alla fase successiva 

21 Eurosignal srl  
Ammesso alla fase successiva 

22 
ATI: Segnal System srl (Capogruppo 
Mandataria) –Co.Ge.Pri. srl (Mandante) 

Ammesso alla fase successiva 

 
 

Alle ore 17:00, il Presidente, interrompe i lavori e decide di riconvocare la seduta pubblica ad altra 
data da destinarsi. Tutti i  plichi ai fini della loro custodia, vengono depositati all’interno di apposito 
armadio opportunamente chiuso a chiave.  

 
 

F.to Il Presidente del Seggio di Gara 
ing. Paola Campitelli 

 

F.to Il Testimone 
dott. Camillo Guerrini 

 

F.to Il Testimone e Segretario verbalizzante 
Rag. Roberto Vinciguerra 


